Р Е С П У Б Л И К А

Т А Т А Р С Т А Н

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й

К О М И Т Е Т  С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

Т А Т А Р С Т А Н

Р Е С ПУ Б Л И К АС Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь

Р А Й О Н Ы Н Ы Ң  Б А Ш К А Р М А

К О М И Т Е Т Ы

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ       КАРАР

            21.10.2022       № 1059-п

Об утверждении Регламента деятельности

органа местного самоуправления Сабинского

муниципального района по механизму сбора и

мониторинга показателя «Доля протяженности

автомобильных дорог местного значения,

соответствующих нормативным требованиям»

за отчетный период (прошедший год)

Во исполнение пункта 5 протокола совещания рабочей группы по созданию

и функционированию Распределенного ситуационного центра Республики

Татарстан от 01.06.2022 №РН-12-135, Исполнительный комитет Сабинского

муниципального района Республики Татарстан.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Регламент деятельности органа местного самоуправления

Сабинского муниципального района по механизму сбора и мониторинга

показателя «Доля протяженности автомобильных дорог местного значения,

соответствующих нормативным требованиям» за отчетный период (прошедший

год) (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнение настоящего постановления возложить на

Мусина А.И., начальника МУП «Служба единого заказчика Сабинского

муниципального района Республики Татарстан».

Руководитель                                                                        М.Р.Ишниязов

http://pravo.tatarstan.ru/

УТЕРЖДЕН

постановлением Исполнительного

комитета Сабинского муниципального

района Республики Татарстан

от ___________ г. № ________

Регламент

деятельности органа местного самоуправления Сабинского муниципального

района по механизму сбора и мониторинга показателя «Доля протяженности

автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным

требованиям» за отчетный период (прошедший год)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Регламент разработан для мониторинга показателя «Доля

протяженности автомобильных дорог местного значения, соответствующих

нормативным требованиям» за отчетный период (прошедший год) (далее – Регламент).

1.2. Центром ответственности за сбор и мониторинг значений Показателя в

Сабинском муниципальном районе Республики Татарстан является Муниципальное

унитарное предприятие «Служба единого заказчика Сабинского муниципального

района Республики Татарстан». (далее – Служба единого заказчика).

1.3. Поставщиками информации о значениях Показателя являются Главы

сельских (городского) поселений Сабинского муниципального района.

1.4. Форма предоставления информации о значениях Показателя должна

соответствовать приложению к Регламенту. Агрегированная информация по

муниципальному району формируется на основе информации входящих в него

поселений и в регламентном режиме заполняется в информационно-аналитической

системе «Оценка Эффективности Управления» для согласования Министерством

транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан прогнозных значений

показателя «Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного

значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности

автомобильных дорог общего пользования местного значения, процентов» в рамках

подготовки докладов Глав муниципальных районов для оценки эффективности их

деятельности. Одновременно, полученная и передаваемая информация архивируется

назначенным распоряжением руководителя Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района (далее – Исполком) центром ответственности в Сабинском

муниципальном районе Республики Татарстан, обеспечивающим сбор и мониторинг

информации.

2. Понятийный аппарат

2.1. Термины и определения, используемые в настоящем модельном акте,

приведены в Федеральном законе от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах

и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2.2. Форма № 3-ДГ (мо) – форма федерального статистического наблюдения

«Сведения об автомобильных дорогах общего пользования местного значения и

искусственных сооружениях на них», утвержденная приказом Федеральной службы

государственной статистики от 30 июля 2021 г. № 458.

consultantplus://offline/ref=1648AFEF01C57104C23326174558F4CEBFB313DC24154077670A39B21D978F69797853F90E464B84B5A7DFFC80F1ABBA4DF2F2EC7964D01467g8H

3

3. Порядок сбора, сроки и формы предоставления информации

3.1. Для расчета показателя используются следующие данные:

 общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного

значения в муниципальном районе, соответствующих нормативным требованиям, к

транспортно-эксплуатационным показателям на конец декабря отчетного года на

конец декабря отчетного года, км;

 общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного

значения в муниципальном районе на конец декабря отчетного года, км.

3.2. Служба единого заказчика формирует сведения о дорогах местного значения

путем направления официальных запросов Главам сельских (городского) поселений

Сабинского муниципального района не позднее, чем за месяц до даты представления

данных по форме № 3-ДГ(мо) в территориальный орган Федеральной службы

государственной статистики (далее - Росстат).

3.3. Информация Главами сельских (городского) поселений Сабинского

муниципального района передается центру ответственности Исполкома - Служба

единого заказчика в электронном виде в системе электронного документооборота или

на адрес электронной почты.

3.4. Должностное лицо Центра ответственности ведет учет информации,

поступившей в электронном виде по форме согласно Приложению. По результатам

сбора и обработки данных должностное лицо Центра ответственности ежегодно не

позднее 25 апреля, следующего за отчетным годом, предоставляет информацию

начальнику отдела экономики Исполнительного комитета Сабинского

муниципального района для заполнения данных о достигнутом значении Показателя в

информационно-аналитической системе «Оценка Эффективности Управления».

3.5. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов сельского (городского) поселения

осуществляется на основании заключенных контрактов (договоров) Исполнительных

комитетов сельского поселения со специализированными организациями в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, а также

нормативными правовыми актами органов местного самоуправления Сабинского

муниципального района, регулирующими отношения в сфере размещения

муниципального заказа.

3.6. Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного

значения в границах населенных пунктов сельского поселения включает в себя:

 оценку технического состояния автомобильных дорог;

 проектирование содержания и ремонта автомобильных дорог;

 проведение работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог;

 прием работ по содержанию и ремонту автомобильных дорог.

4

Приложение к

Регламенту деятельности органа местного

самоуправления Сабинского муниципального

района по механизму сбора и мониторинга

показателя «Доля протяженности

автомобильных дорог местного значения,

соответствующих нормативным требованиям»

за отчетный период (прошедший год)

1. Форма мониторинга данных

№ п/п Наименование поселения

муниципального района,

городского округа

Доля протяженности автомобильных дорог местного значения,

соответствующих нормативным требованиям

%
Общая протяженность

дорог, км
Протяженность дорог в

нормативном состоянии, км

1

2